Администрации Иссинского района Пензенской

области МБОУ «Средняя школа с. Соловцово» ул.
Центральная, д. 14, с. Соловцово, Иссинский район,

Пензенская область, 442702

Тел. (8-841-44) 2-66-95

ПРИКАЗ

 от 28.03. 2024 г. ЛФ 27/3-О/Д

«Об утверждении перечня Дополнительных

общеобразовательных программ и перечня

программ внеурочной Деятельности МБОУ

«Средняя школа с. Соловцово», реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания

Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ

№ТВ2610/02 от 25.112022 «О направлении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей», приказа

Министерства образования Пензенской области от 29.112023 года № 557/01-07

«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях

Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение

целей, показателей и результата федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка

роста» с 01.09.2024 г.

- Дополнительная общеобразовательная программа «Робототехника» для

обучающихся 5-8 классов

- Дополнительная общеобразовательная программа «Химия вокруг нас»

для обучающихся 8-9 классов

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности МБОУ «Средняя

школа с. Соловцово», реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста»:

- Рабочая программа курса «Занимательная биология» для обучающихся

7-9 классов.

- Рабочая программа курса «Физика. В мире интересного» для

обучающихся 7-9 классов

- Рабочая программа курса «Химия в вопросах и ответах».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.